Rapport for foretag
med statligt agande
Januari—september 2006

s‘?\{'*?j" < i b T;
iy, =lla

Q2
R
Q ‘

5744
) .._,:,y'
Y

REGERINGSKANSLIET




Staten dir en berydande foretagsdgare i Sverige. I den statliga bolags-
portfolien finns 55 hel- och deldgda bolag, varav fyra dir borsnoterade.
Det samlade viirdet av statens bolagsdgande uppgadr till cirka 675 miljarder
kronor. 1 foretag med statligt dgande dir cirka 19o ooo personer anstillda.
Staten har ddrfor ett stort ansvar att vara en aktiv och professionell digare.
Det évergripande mdlet for regeringen dir att foretagen ska skapa viirde
och i forekommande fall se till att de uttryckta samhillsintressena infrias.
Delarsrapporterna dir ett verktyg for att 6ka genomlysningen

av foretag med statligt digande.



RAPPORT FOR FORETAG MED STATLIGT AGANDE JANUARI-SEPTEMBER 2006

Rapport tor foretag med statligt agande
januari—september 2006

Perioden januari-september 2006

Resultatet efter skatt okade med 29 procent till 37,7 (29,2) miljarder kr.
Resultatet fore skatt tkade med 31 procent till 48,7 (37,2) miljarder kr.
Omesattningen uppgick till 245,2 (225,1) miljarder kr.
Bruttoinvesteringarna 6kade med 26 procent och uppgick till 38,3 (30,4) miljarder kr.

Véardet pa statens borsnoterade innehav tkade med 13 procent till 151,2 (133,9) miljarder kr.

Tredje kvartalet 2006

Resultatet efter skatt minskade med 2 procent till 9,7 (9,9) miljarder kr.
Resultatet fore skatt 6kade med 2 procent till 48,7 (37,2) miljarder kr.

Omsattningen tkade med 9 procent och uppgick till 77,7 (71,5) miljarder kr.

Bruttoinvesteringarna 6kade med 197 procent och uppgick till 22,8 (7,6) miljarder kr.

Resultatet efter skatt foér foretag med
statligt dgande férbittrades med 29 pro-
cent och uppgick till 37,7 (29,2) miljarder
kr for perioden januari—september 2006.
Omsittningen dkade till 245,2 (225,1)
miljarder kr under samma period.
Resultatforbittringen under perioden
januari—september 2006 kan till stor del
hinforas till Vattenfall och TeliaSonera,
som tillsammans férbéttrade resultatet
med 7 898 Mkr. Vasakronan, SVEDARB,

stora resultatférbittringar jamfort med

samma period féregaende ar. Sammanlagt
redovisade 32 féretag av 47 ett bittre eller

ofériandrat resultat jimfért med samma

period féregaende ar. Totalt redovisade

37 féretag vinst och 8 féretag forlust.

Under tredje kvartalet uppgick resulta-

tet efter skatt till 9,7 (9,9) miljarder kr.

Omsittningen 6kade med g procent, fran

77,7 till 71,5 miljarder kr. Bruttoinveste-

ringarna 6kade kraftigt under kvartalet till

fraimst av LKABs investeringar i nya pellets-
verk i Malmfilten och Vattenfalls férvirv
av aktier i danska Elsam A/S. Vid slutet av
tredje kvartalet hade marknadsvirdet pa
statens bérsnoterade aktieinnehav (Telia-
Sonera, Nordea, SAS och OMX) sedan ars-
skiftet 6kat med 13 procent, fran 133,9 till
151,2 miljarder kronor. Under samma period
okade Affirsvirldens generalindex med 11
procent. Den 10 november hade virdet pa
statens innehav 6kat med 22 procent till

Posten och Sveaskog uppvisade ocksa 21 957 fran 6 738 Mkr. Okningen forklaras 163 miljarder kr.
FORETAG MED STATLIGT AGANDE, TOTALT S AITNING
Juli-sep  Juli-sep  Forandring Jan-sep  Jan-sep  Forandring Helar
Mkr 2006 2005 % 2006 2005 % 2005
Nettoomsattning 77698 71512 9 245150 225115 9 311297
Vardeforandringar 406 783 -48 2474 961 157 9133
Rorelseresultat 13468 13128 3 51168 41 146 24 66 959
Resultat fére skatt 12330 12123 2 48691 37 209 81 63116
Resultat fran avvecklad verksamhet 2 44 —-95 1133 168 574 251 W Foretag som verkar
Resultat efter skatt 9873 10070 -2 37736 29298 29 52 036 under marknadsmaéssiga
— Hénforbart till aktieagare i moderbolaget 9701 10013 -3 36 845 28716 28 50 709 villkor, 73%
— Hanférbart till minoritetsintressen 170 57 198 891 582 58 1326 Foretag med sarskilda
Bruttoinvesteringar 22 806 7 691 197 38271 30404 26 39567 samhallsintressen, 27%
Kassaflode fran den I6pande verksamheten -5342 4644 -215 20 868 -8672 341 -1422
Jan-sep Jan-sep Helar RESULTAT FORE SKATT
Mkr 2006 2005 2005
Eget kapital hanforbart till aktiedgare i moderbolaget 283 881 257 698 272577
Eget kapital hanférbart till minoritetsintressen 11 644 11 005 11830
Summa eget kapital 295 525 268 703 284 407
Balansomslutning 1127585 1037412 1060313
Medelantal anstéllda 130440 129 553 126 826
Medelantal anstéllda, inkl intressebolag 190 853 190 366 187 520
M Foretag som verkar
% 2005 under marknadsmassiga
villkor, 87%
Avkastning pa eget kapital 19,6 R s
Soliditet 221 Féretag med sarskilda

samhallsintressen, 13%



RAPPORT FOR FORETAG MED STATLIGT AGANDE JANUARI-SEPTEMBER 2006

FOretag som verkar

under marknadsmassiga villkor

| gruppen foretag med statligt dgande ingar bade foretag som verkar under marknadsmassiga villkor
och féretag med sarskilda samhéllsintressen.

Foretag som verkar under marknadsmassiga villkor kannetecknas av nagot eller av bada féljande kriterier:

Foretaget verkar pa en marknad med full konkurrens.
Agaren, staten, staller marknadsmassiga krav pé resultat, avkastning och finansiell balans baserat pa foretagets riskprofil.
Utvardering och uppfoljning baseras pa dessa, samt i vissa fall pa sarskilt uttryckta agarkrav.

FORTSATT GOD RESULTATUTVECKLING
PERIODEN JANUARI-SEPTEMBER 2006
Total omsittning for gruppen foretag med
marknadsmissiga villkor 6kade med 11 pro-
cent jaimfort med samma period féregaende
ar och uppgick till 180 280 (162 222) Mkr.
Vattenfall stod fér den stérsta omsittnings-
dkningen bland bolagen och de ¢kade sin
omsittning med 13 073 Mkr, vilket motsva-
rar 72 procent av den sammanlagda omsitt-
ningsdkningen i gruppen féretag med mark-
nadsmissiga villkor.

Resultatet fore skatt férbittrades med
30 procent och uppgick till 43 723 (33 586)
Mkr. TeliaSonera, Vattenfall och Vasakro-
nan forbittrade resultatet fore skatt med
tillsammans 12 586 Mkr. Posten, SVEDAB
och Sveaskog stod ocksa for stora resultat-
forbittringar.

Sammanlagt redovisade 18 foretag av 27 ett
bittre eller oférindrat resultat fore skatt
jamfért med samma period féregdende ar.
Totalt redovisade 23 foretag vinst och 4
foretag forlust.

FORTSATTA RESULTATFORBATTRINGAR
UNDER TREDJE KVARTALET 2006
Omsittningen 6kade med 11 procent till
56 347 (50 726) Mkr. Resultat fore skatt
forbittrades nagot och uppgick till 10 571
(10 459) Mkr. Resultatférbittringen ir till
stor del hanférlig till TeliaSonera och Vatten-
fall som tillsammans 6kade resultatet med
2 345 Mkr. Aven Lernia och Teracom for-
bittrade sina resultat under kvartalet jam-
fort med samma kvartal féregdende ar.
Green Cargo presenterade sitt basta kvar-
tal hittills.

FORETAG SOM VERKAR UNDER MARKNADSMASSIGA VILLKOR

Mkr

Nettoomséttning

Vérdefoérandringar

Rérelseresultat

Resultat fére skatt

Resultat fran avvecklad verksamhet
Resultat efter skatt

— Hénforbart till aktieagare i moderbolaget
— Hanforbart till minoritetsintressen
Bruttoinvesteringar

Kassaflode fran den I6pande verksamheten

Mkr

Eget kapital hanforbart till aktiedgare i moderbolaget
Eget kapital hanforbart till minoritetsintressen
Summa eget kapital

Balansomslutning

Medelantal anstéllda

Medelantal anstéllda, inkl intressebolag

%

Avkastning pa eget kapital
Soliditet

Juli-sep Juli-sep Foérandring
2006 2005 %
56 347 50726 11
418 793 -47
11510 11455 0
10700 10572 1
2 44 -95
8339 8667 -4
8173 8614 -5
166 53 213
21957 6738 226
-6 441 3186 -302

Under tredje kvartalet redovisade 13 fore-
tag av 27 ett bittre eller oférindrat resul-
tat fore skatt jimfort med samma kvartal
foregaende ar. Sammanlagt redovisade 23
foretag vinst och 4 foretag forlust.

OKADE INVESTERINGAR JAMFORT MED
SAMMA PERIOD FOREGAENDE AR
Bruttoinvesteringarna for foretag med
marknadsmissiga krav 6kade med 29 pro-
cent till 34 963 (27 154) Mkr. Posten 6kade
sina bruttoinvesteringar fran 526 till 2 583
Mkr. Okningen férklaras huvudsakligen av
forvirvet av Stralfors som slutférdes under
andrakvartalet. Vattenfalls bruttoinvester-
ingar under arets nio férsta manader 2006
uppgick till 23 123 (19 768) Mkr. Okningen
forklaras fraimst av Vattenfalls forviry av
aktier i danska Elsam A/S. LKAB redovisar

Jan-sep Jan-sep Férandring Helar
2006 2005 % 2005
180 280 162 222 11 225737
2527 975 159 9133
46 236 36841 26 61227
43743 33598 30 57 997
1133 168 574 251
33193 25768 29 47 115
32305 25186 28 45791
888 582 53 1324
34963 27 154 29 34 840
16413 -14 159 216 -9197
Jan-sep Jan-sep Helar

2006 2005 2005

267 949 242872 256 258

11171 10572 11336

279120 253444 267 594

1064 097 965592 997 321

88 644 87 186 86 550

148131 145093 146316

2005

18,9

21,8



RAPPORT FOR FORETAG MED STATLIGT AGANDE JANUARI-SEPTEMBER 2006

ocksé en 6kning av sina investeringar, fran
2 983 Mkr till 4 027 Mkr under perioden.
Okningen forklaras framst av LK AB:s
investeringar i nya pelletsverk i Malmfilten.
Under tredjekvartalet 6kade bruttoinvest-
eringarna med 226 procent och uppgick till
21,9 (6,7) miljarder kr. Vattenfall och Posten
stod fér 19,6 miljarder kr av den totala brut-
toinvesteringen i gruppen foretag med mark-
nadsmissiga krav under tredje kvartalet.

KASSAFLODE

Kassaflodet fran den 16pande verksamheten
uppgick till 16 413 (-14 159) Mkr. Exklusive
foretagen i den finansiella sektorn uppgick
kassaflodet till 34 958 (30 846) Mkr. Vatten-
falls kassafléde fran den 16pande verksam-
heten uppgick till 25 199 (20 447) Mkr.
Exklusive foretagen i den finansiella sektorn,
redovisade Vattenfall och V&S Vin & Sprit
kraftigt forbittrade kassafloden fran den
l6pande verksamheten. Under tredje kvar-
talet uppgick kassaflsdet fran den I6pande
verksamheten till -6 441 (3 186) Mkr.

RESULTAT FOR DE STORSTA FORETAGEN
Vattenfalls omsittning 6kade med 14,2 pro-
cent och uppgick till 104 g51(91 878) Mkr.
Resultatet fore skatt 6kade med 34 procent
till 20 446 (15 241) Mkr. Resultatférbatt-
ringen under perioden férklaras frimst av
forbittringar inom den tyska elproduktions-
och virmeverksamheten.

Under tredje kvartalet uppgick omsitt-
ningen till 30 875 (27 550) Mkr. Resultatet
fore skatt uppgick till 2 961 (2 616) Mkr.
Resultatférbittringen under kvartalet hir-
rors framst fran en kraftig resultatférbatt-
ring i den tyska elproduktionsverksamhe-
ten. Den nordiska verksamheten visade,
trots hogre elpriser och tillskott fran for-
virvad dansk kraftproduktion, visentligt
lagre resultat pa grund av ligre vattenkraft-
produktion till féljd av lag tillrinning av
vatten samt 6kade kostnader.

LKAB:s ckade sin nettoomsittning med 3
procent till 10 920 (10 590) Mkr. LKAB:s
totala jairnmalmsleveranser uppgick till
17,2 (17,2) Mt, varav pellets stod fér 11,6
(11,4) Mt. Resultatet fore skatt minskade
till 4 818 (5 062) Mkr. Resultatférsimringen
beror frimst pa férsimrat finansnetto fran
297 till 83 Mkr, som férklaras bland annat

av simre avkastning pa aktieportféljerna
och en férsvagning av den svenska kronan
gentemot det engelska pundet. Resultat-
forsimringen paverkas ocksa av kraftigt
dkade energikostnader.

Under tredje kvartalet minskade omsitt-
ningen till 3 492 (3 624) Mkr. Det forklaras
av lagre leveransvolym inom Mining Divi-
sion. Resultatet fére skatt uppgick till 1 688
(1 743) Mkr.

Marknadsutsikterna fér bide Mining
och Minerals Division bedéms oférandrat
positiva med Kinas efterfragan som fort-
satt drivande motor avseende efterfragan
pa olika ravaror.

Postens omsittning 6kade under arets nio
férsta manader med g procent och uppgick
till 19 883 (18 285) Mkr. 1 028 Mkr av
dkningen hirrdr fran férvirvet av Stralfors
som ingar i koncernen sedan den 22 maj i ar.
Resterande omsittningsdkning forklaras
huvudsakligen av 6kade volymer inom
direktreklam- och logistikaffirerna, som i
sin tur férklaras av en kombination av en
stark konjunktur och en intensivare mark-
nadsbearbetning. Volymernaavkassaservice-
tjinsterna har fortsatt att minska.

Resultatet fore skatt okade till 1 697
(961) Mkr under perioden. Resultatfor-
béttringen forklaras av dels hogre intékter
och dels hogre kapacitetsutnyttjande till
foljd av gjorda rationaliseringar inom pro-
duktionen och administrationen som dkat
produktiviteten med 3 procent. Foérvirvet
av Stralfors har haft en marginell paverkan
paresultatet.

Under tredje kvartalet uppgick omsitt-
ningen till 6 757 (5 933) Mkr. 756 Mkr av
okningen hirrér fran Stralfors. Resultatet
fore skatt uppgick till 564 (566) Mkr.

V&S Vin & Sprit ckade sin omsittning med
13 procent fran 6 7or1 till 7 583 Mkr.
Omsittningsdkningen férklaras framst av
organisk tillvixt och férviirvet av Cruzan
Rum. Den sammanlagda férsiljningsvoly-
men uppgick till 18,3 (17,8) miljoner g-
literslador. Rorelseresultatet férbittrades
med 18 procent till 1 634 fran 1 379 Mkr.
Resultatférbittringen i den l6pande verk-
samheten forklaras fraimst av en férskjut-
ning mot produkter med bittre marginaler,
forbittrad kostnadseffektivitet samt for-

béttrad genomsnittskurs fér USA-dollarn
jamfért med samma period féregdende ar.
Resultatet fore skatt uppgick till 1 425

(1 313) Mkr. Under tredje kvartalet uppgick
omsittningen till 2 588 (2 675) Mkr. Resul-
tatet fore skatt minskade under kvartalet
jamfort med tredje kvartalet forra aret till
465 (523) Mkr.

SJ:s nettoomsittning for arets forsta nio
manader uppgick till 4 gor(4 r11) Mkr.
Intiktsdkningen forklaras fraimst av dkat
resande och Stockholmstéags dvertagande av
pendeltagtrafiken i Stockholm. Resultatet
fore skatt uppgick motsvarande period till
400 (397) Mkr. Resultatet forklaras av
dkade intdkter som har motverkats av hogre
kostnader, bland annat 6kade drifts- och
personalkostnader. Under tredje kvartalet
uppgick nettoomsittningen till 1 815 (1 356)
Mkr. Resultatet fore skatt uppgick till 156
(242) Mkr.

Sveaskogs omsittning uppgick till 4 377

(4 493) Mkr under perioden. Den ligre
omsittningen beror pa ligre leveransvoly-
mer som till viss del har kompenserats av
nagot hogre priser. Rorelseresultatet har
under perioden férbittrats kraftigt, fran
375 Mkr till 960 Mkr. Forbéttringen forkla-
ras frimst av reavinster fran forsiljning av
skogsfastigheter samt marknadsvirdering
av skogstillgangar enligt IAS. Resultatet
fore skatt dkade till 741 fran 114 Mkr. For-
siljningen av dotterbolaget Assi Domin
Cartonboard som redovisades under andra
kvartalet gav en betydande reavinst. For-
siljningar av skogsfastigheter gav ett resul-
tatbidrag pa 297 (160) Mkr under perioden.
Resultatandelen efter skatt i Setra Group
forbattrades till 36 (=36) Mkr som en foljd
av en forbittrad marknadssituation och
resultatforbittrande atgirder. Under tredje
kvartalet uppgick nettoomsittningen till

1 186 (1 276) Mkr. Resultatet fore skatt
uppgick till 200 (246) Mkr.

Green Cargos nettoomsittning uppgick till
4362 (4 401) Mkr. Resultatet fore skatt for-
bittrades med 83 Mkr till 207 (124) Mkr.
Resultatforbittringen férklaras frimst av
lagre driftskostnader och forbéttrat finans-
netto. Under tredje kvartalet 6kade
omsittningen till 1 430 (1 397) Mkr. Resul-



- RAPPORT FOR FORETAG MED STATLIGT AGANDE JANUARI-SEPTEMBER 2006

tatet fore skatt uppgick till 81 (68) Mkr.
Det tredje kvartalet d4r Green Cargos stark-
aste kvartal hittills resultatmissigt.

Akademiska Hus hyresintikter uppgick till
3369 (3 334) Mkr. Vakansgraden var 3,7
(3,1) procent. Resultatet fore skatt uppgick
till 2 049 (1600) Mkr. Direktavkastning pa
fastigheterna beriknas pa helarsbasis uppga
till 6,6 (6,5) procent. Marknadsvirdet pa
Akademiska Hus férvaltningsfastigheter
uppgick till 45 894 (37 766) Mkr. Resultat-
forbittringen forklaras bland annat av ligre
underhallskostnader, forbittrat finans-
netto och driftsittning av nya byggnads-
investeringar. Resultatet har paverkats av
intdkter av engangskaraktir med 55 Mkr.

Viktiga handelser
under tredje kvartalet
och fram till den

10 november 2006

» Akademiska Hus meddelade i bérjan av
november att de kommer att investera
drygt 500 Mkr i byggandet av moderna
forskningslaboratorier i Karolinska Sci-
ence Park i Solna.

P | borjan av november meddelades att
Akademiska Hus VD Joakim Ollén lam-
nar foretaget.

» Green Cargo har tecknat nytt avtal med
Volvo Logistics AB som kommer att inne-
bara nya arbetstillfallen i Hallsberg samt
investeringar for cirka 12 Mkr.

P | slutet av augusti fattade LKAB:s styrelse
beslut om investeringar for drygt 650 Mkr
i produktions- och logistikverksamheterna
i Kiruna, Malmberget och Lulea.

> Lernia har fortsatt hog efterfragan pa
omstallningstjanster och stérre avtal har
tecknats med Klippan AB och Mastec
Motala AB.

» Posten arrangerade Frimarkets Dag den
30 september. Temat var svenska barn-

Under tredje kvartalet uppgick hyresintikt-
erna till 1 107 (1 106) Mkr och resultatet
fore skatt uppgick till 630 (615) Mkr.

Vasakronans hyresintikter uppgick till 2 o15
(2 022) Mkr. Hyresnivan i om- och nyteck-
nade kontrakt 6kade med 2 procent. Minsk-
ningenav hyresintikterna forklarasav fastig-
hetsférsiljningar. Vakansgraden minskade
till 7 (11) procent till f6ljd av stora nyuthyr-
ningar samt fastighetsférsiljningar. Resultat
efter finansnetto (fore realiserad och orea-
liserad virdeférandring) kade till 1 110
(884) Mkr. Resultat fore skatt inklusive
realiserad och orealiserad virdeférindring
uppgick till 2 779 (1 382) Mkr. Marknads-
virdet pa Vasakronans fastighetsportfslj

program genom tiderna. Fem myror &r fler
an fyra elefanter, Humle och Dumle, Trazan
och Banarne, Televinken och Bjorne ar
nagra av dem som nu blir frimarken.

» Den 3 september kl. 05:42 slog SMART-1
planenligt ner pa manens yta. Darmed
avslutades ESA:s forsta solkraftdrivna
fard till en annan himlakropp och Euro-
pas forsta manfard. SMART-1, som ut-
vecklats av Rymdbolaget, sandes upp i
september 2003 och har varit i bana
kring manen sedan november 2004.

b SAS forbereder en borsnotering av hotell-
verksamheten Rezidor Hotel Group. Pro-
spektet publicerades den 13 november.
Handeln beraknas inledas den 28 no-
vember.

> SEK refinansierade Ericssons forsaljning
av telekomutrustning till Rysslands stérsta
mobiloperatér MTS, som totalt har éver
65 miljoner abonnenter.

> SJ:s sommarsatsning pa X 2000-tag till
Bohuslén blev en framgéng. Genom-
snittsbelaggningen blev drygt 50 procent,
vilket &r ovanligt bra pa en ny strécka.

P Specialfastigheter och Kriminalvarden
har kommit 6verens om 51 nya hyresav-
tal samt ett gemensamt samarbetsavtal.

P Sveaskog och Svenska Ekoturismféren-
ingen inleder ett samarbete kring natur-
turism.

dkade med 7 procent till 36 165 (33 741)
Mkr. Realiserad virdeskning uppgick till
102 (5) Mkr och orealiserad virdeskning
till 1 567 (493) Mkr. For jaimférbart fastig-
hetsbestand 6kade marknadsvirdet med
4,7 (1,6) procent under rapportperioden.
Under tredje kvartalet uppgick hyresin-
tikterna till 678 (667) Mkr. Resultatet fore
skatt inklusive realiserad och orealiserad
virdeforandring uppgick till 519 (679) Mkr.

Teracoms omsittning 6kade med 13 procent
och uppgick till 2 207 (1 945) Mkr. Den
positiva utvecklingen beror frimst pa fort-
satt stark utveckling inom betal-tv-segmen-
tet. Under arets forsta nio manader dkade
antalet digital-tv-abonnemang med 22 pro-

> Sveaskog saljer mark till Naturvardsver-
ket for att bilda 38 nya naturreservat. De
marker parterna har traffat avtal om om-
fattar 2 685 hektar.

> Teracom har genomfort Gvergangen fran
analog till digital tv i Halland, Sméland,
Oland och stora delar av Véstra Géta-
land. Etappen &r en av de storsta hittills
och omfattar ungefar 800 000 hushall i
sodra delarna av Sverige.

P V&S Vin & Sprit har lanserat en ny smak-
satt vodka med paronsmak, ABSOLUT
PEARS. Forsaljningen inleds i USA efter
arsskiftet.

P Vasakronan har av Fastighetstidningen
utsetts till Arets Fastighetségare.

> Vasallen har Sveriges mest néjda kon-
torshyresgaster enligt en arlig undersok-
ning som anordnas av Fastighetsagarna
Sverige. Vasallen fick ett N6jd-kund-in-
dex (NKI) pa 82 vilket ar det hogsta som
hittills uppmatts. Branschgenomsnittet
var ett NKI pa 72.

> | oktober publicerade Vattenfall sin hall-
barhetsredovisning for 2005. | en inter-
nationell rankning, som gjorts av Roberts
Environmental Center, ett forskningsin-
stitut i USA, far Vattenfalls hallbarhetsre-
dovisning hogt betyg och mycket positivt
omdome.



RAPPORT FOR FORETAG MED STATLIGT AGANDE JANUARI-SEPTEMBER 2006

cent till 616 0oo (482 0oo) abonnemang jim-
fort med samma period forra aret. Resulta-
tet fore skatt 6kade med 32 procent och
uppgick till 362 (274) Mkr.

Under tredje kvartalet uppgick omsitt-
ningen till 750 (670) Mkr. Resultatet fére
skatt uppgick till 155 (125) Mkr.

Lernias nettoomsittning dkade med 21 pro-
cent till 1 541 (1 270) Mkr. Fortsatt stark
efterfragan pa bemanningstjinster fran
foretagsmarknaden férklarar omsittnings-
dkningen. Intikterna frain bemanningsverk-
samheten 6kade med 66 procent till 623
(374) Mkr . Samtidigt som intdkterna fran
utbildningsverksamheten 6kade med 2 pro-
cent till 929 (908) Mkr. Resultatet fére skatt
uppgick till 116 (80) Mkr.

Under tredje kvartalet skade omsitt-
ningen med 35 procent till 500 (371) Mkr.
Resultatet fére skatt uppgick till 35 (8) Mkr.

SBAB:s rintenetto 6kade med 4 procent till
1 002 fran 961 Mkr under arets nio forsta
manader. Laneportféljen har sedan arsskif-
tet 8kat med 3 procent till 176,8 miljarder kr.
Privatmarknadsutlaningen fortsitter att
6ka, men fortsatt hard konkurrens och mar-
ginalpress har medfort att intidkterna inte
okar i samma takt som portféljen.
Rérelseresultat uppgick till 505 (505) Mkr.
Resultat efter skatt var till 359 (358) Mkr.
Under tredje kvartalet 6kade rintenettot
fran 326 till 331 Mkr och rérelseresultatet
uppgick till 180 (192) Mkr. I oktober efter
rapportperiodens slut, i samband med en
dversyn av SBAB:s verksamhet, beslutades
om nedliggning av kontoret i Uppsala.
Kostnader hinférliga till nedliggningen
kommer att belasta fjarde kvartalet.

Specialfastigheters nettoomsittning minsk-
ade till 872 (898) Mkr. Minskningen for-
klaras huvudsakligen av att en reservation
gjorts fér reducerade hyror med anledning
av Specialfastigheters pagiende férhand-
lingar med Kriminalvarden. Resultat fére
skatt uppgick till 356 (538) Mkr. Resultat-
forsaimringen forklaras av orealiserade virde-
forindringar for fastigheterna med —343

Mkr, férbittrat finansnetto med 139 Mkr
och av fastighetsforsiljningar med 55 Mkr.

Under tredje kvartalet uppgick nettoom-
sittningen till 292 (300) Mkr och resultatet
fore skatt till 118 (410) Mkr.

Svensk Exportkredits (SEK) rintenetto upp-
gick till 595 (564) Mkr. Resultatet fore skatt
uppgick till 413 (374) Mkr. Okningen av
ridntenettot och rorelseresultatet férklaras
frimst av 6kade utlanade volymer. Volymen
av nya kundfinansieringslésningar ir den
hogsta hittills och uppgick under perioden
till 50,8 miljarder kr. Rintenettot 6kade fran
422 till 455 Mkr. Resultatékningen fran de
storre volymerna av skuldfinansierade till-
gangar motverkas av ligre marginaler. De
lagre marginalerna foérklaras av minskade
marginaler i kreditportféljen som beror pa
att dldre krediter med hdgre marginaler har
forfallit. Marginalerna i nya krediter har
Skat nagot i jimforelse med motsvarande
period férra aret. Marknaden kinnetecknas
dock fortfarande av pressade marginaler.

Rymdbolagets nettoomsittning skade med
31 procent till 376 (287) Mkr. Okningen
hinférs framst till 6kade volymer for Space
Systems Division och Satellite Operations
Division. Resultat fére resultatandelar ar
4 (4) Mkr. Resultat efter skatt for delars-
perioden uppgick till =6 (-13) Mkr. Resul-
tatet har paverkats negativt av Rymdbola-
gets resultatandel fran deligandet i SES
SIRIUS AB.

Arbetslivsresurs nettoomsittning under
arets forsta nio manader uppgick till 159
(206) Mkr vilket innebir en minskning med
47 Mkr jamfort med féregidende ar. Minsk-
ningen beror huvudsakligen pa ligre efter-
fragan pa tjanster for arbetslivsinriktad
rehabilitering och omstéllning. Ett kost-
nadsanpassningsprogram har inletts. Resul-
tatet fore skatt uppgick till =26 (3,9) Mkr.
I resultatet ingar cirka 12 Mkr hanforliga
till kostnader i samband med sammanslag-
ningen av Samhall Resurs AB med Arbets-
livstjénster.

Under tredje kvartalet minskade omsitt-

ningen till 35 (74) Mkr. Rérelseresultatet
uppgick till =15 (=8) Mkr. Arbetslivsresurs
erholl under tredje kvartalet ett aktiedgar-
tillskott om 20 Mkr.

TeliaSoneras nettoomsittning dkade med
ca 5 procent och uppgick till 67 873 (64 875)
Mkr under arets férsta nio manader. Perio-
den karaktiriseras av fortsatt allmiint god
utveckling i huvuddelen av verksamheten,
framgangsrik realisering av synergier vid
forviry samt effekter av pagdende effektivi-
sering. Fortsatt stark kundtillvixt inom
fraimst mobil kommunikation i de majori-
tetsigda verksamheterna i Norden, Balti-
kum och Eurasien. Aven fortsatt stark
efterfragan pa bredband. I resultatsamman-
stillningen 6ver det ackumulerade resulta-
tet ingar statens andel av TeliaSoneras
resultat efter skatt med 6 635 (4 658) Mkr.
EBITDA-marginalen forbattrades till 36
(32) procent.

SAS omsittning dkade med 11 procent och
uppgick till 50 418 (45 600) Mkr. Resultat
fore skatt uppgick till 149 (-155) Mkr.
Resultatet paverkades negativt av poster av
engangskaraktir om totalt 442 (180) Mkr.
Statens andel av SAS resultat var 31 (=33)
Mkr. Antalet passagerare 6kade under
arets forsta nio manader med 7,2 procent
till 29 (27) miljoner. Koncernens kostnader
for flygbrinsle, justerat for valuta, har dkat
med 2 072 Mkr och uppgick till 7 993
(5766) Mkr jaimfért med samma period
foregaende ar. Marknadspriset var under
perioden 20 procent hégre i genomsnitt
jamfért med samma period 2005. Trafik-
utvecklingen (RPK, betalda passagerar-
kilometer) kade med 6,4 procent jaimfort
samma period foregaende ar. Detta bor
jamfoéras med den totala trafikutvecklingen
inom AEA som 6kade med 5,2 procent,
vilket innebér att SAS marknadsandel har
dkat. Kabinfaktorn steg med 3,6 procent
till totalt 72,5 procent.

Under tredje kvartalet 6kade omsitt-
ningen fran 16 567 (18 035) Mkr och resul-
tatet fore skatt uppgick till 893 (545) Mkr.

Ur gruppen foretag som verkar under marknadsméssiga villkor ingar féljande féretag i rapporten: Akademiska Hus, Arbetslivsresurs, Civitas Holding (Vasakronan), Green Cargo, Imego,
Kasernen, Lernia, LKAB, Posten, Rymdbolaget, SAS, SBAB, SJ, Skeppshypotekskassan, Specialfastigheter, Stattum, Sveaskog, Swedcarrier, Swedesurvey, SEK, SweRoad, TeliaSonera,

Teracom, Vasallen, Vattenfall, Venantius och V&S Vin & Sprit.



RAPPORT FOR FORETAG MED STATLIGT AGANDE JANUARI-SEPTEMBER 2006

Foretag med sarskilda samhaéllsintressen

Foretag med sérskilda samhallsintressen kdnnetecknas framst av nagot eller av bada féljande kriterier:

Agaren, staten, styr verksamheten pa ett patagligt och direkt s&tt.
Foretaget verkar pa en marknad med sérskilda forbehall.
En del av foretagen verkar helt eller delvis utan konkurrens, andra ar fullt konkurrensutsatta.

For dessa foretag sitts speciella mal, varvid
bland annat kraven pa avkastning avviker
fran vad som dr gingse i verksamheter som
bedrivs helt pa marknadsmissiga villkor. Ut-
virderingen och uppféljningen baseras bland
annat pa kvalitativa parametrar hirledda ur
samhiillsekonomiska eller sektorpolitiska
mal och effektivitets-/resultatkrav. Kraven
pa till exempel kostnadseffektivitet kan
vara hogt stillda 4&ven om andra mal har
stor betydelse. Graden av samhillsintresse
och dgarens styrning skiljer sig mycket
mellan de olika féretagen i denna grupp.

GOD RESULTATUTVECKLING

PERIODEN JANUARI-SEPTEMBER 2006
Omsittningen for foretag med sirskilda
samhillsintressen 6kade med 3 procent till
64 870 (62 893) Mkr. Systembolaget, Apo-
teket och Swedfund dkade kraftigt sina
intikter under perioden medan Samhall
och Statens Vig Baninvest, redovisade ligre
intdkter jamfért med samma period fore-
gidende ar. Resultatet fore skatt férbittra-

FORETAG MED SARSKILDA SAMHALLSINTRESSEN

Mkr

Nettoomsattning

Vérdefoérandringar

Rorelseresultat

Resultat fore skatt

Resultat fran avvecklad verksamhet
Resultat efter skatt

— Hénforbart till aktieagare i moderbolaget
— Hanforbart till minoritetsintressen
Bruttoinvesteringar

Kassaflode fran den I6pande verksamheten

Mkr

Eget kapital hanforbart till aktieagare i moderbolaget
Eget kapital hanforbart till minoritetsintressen
Summa eget kapital

Balansomslutning

Medelantal anstéllda

Medelantal anstéllda, inkl intressebolag

%

Avkastning pa eget kapital
Soliditet

des med 37 procent till 4 947 (3 611) Mkr.
SVEDAB, Apoteket och Systembolaget
stod for de storsta resultatférbéttringarna,
och stod tillsammans fér sammanlagda
resultatférbittringar om 1 153 Mkr. De
storsta resultatférsimringarna jamfoért med
foregaende ar stod Samhall och Statens Vig-
och Baninvest for.

Apoteket, Svenska Spel, Systembolaget och
Samhall stod fér g5 procent av omsittningen
for den hir gruppen av féretag. Svenska Spel,
SVEDAB, Swedfund, Systembolaget och
Apoteket stod for 96 procent av resultatet
fore skatt. 14 foretag av 20 redovisade ett
bittre eller ofdrindrat resultat motsvarande
1 391 Mkr. 12 féretag redovisade vinst och 6
foretag redovisade forlust. SVEDAB, SOS
Alarm och Operan har vint fran forlust till
vinst jaimfért med samma period forra aret.

FORTSATT OMSATTNINGSOKNING

UNDER TREDJE KVARTALET
Omsittningen 6kade under tredje kvarta-
let med 3 procent och uppgick till 21 350

Juli-sep Juli-sep Foérandring
2006 2005 %
21 350 20786 S
-12 -10 -20
1958 1673 17
1630 1551 5)
0 0 0
1534 1403 9
1528 1399 9
4 4 0

849 953 -11
1098 1458 -25

(20 786) Mkr. Resultatet fére skatt uppgick
till 1 630 (1 551) Mkr.

LAGRE INVESTERINGAR
Bruttoinvesteringarna for féretag med sir-
skilda samhillsintressen 6kade med 2 pro-
cent och uppgick till 3 307 (3 250) Mkr.
Systembolaget 6kade sina investeringar
fran 74 Mkr till 786 Mkr. Okningen férkla-
ras frimst av 6kning av finansiella investe-
ringar. Statens viig- och baninvest minskade
sina investeringar med 25 procent, fran

2 221 till 1 659 Mkr, men stod dnda for 71
procent av investeringarna i denna grupp.
Under tredje kvartalet minskade bruttoin-
vesteringarna med 11 procent och uppgick
till 849 (953) Mkr.

KASSAFLODE

Kassaflodet fran den l6pande verksamheten
minskade med 19 procent till 4 455 (5 487)
Mkr. Under tredje kvartalet minskade
kassaflédet med 25 procent fran 1458 till

1 098 Mkr.

Jan-sep Jan-sep Férandring Helar
2006 2005 % 2005
64 870 62 893 3 85561
-53 -14 -279 0
4932 4305 15 5732
4947 3611 37 5119
0 0 0 0
4543 3530 29 4921
4540 3530 29 4919
3 0 - 2
3307 3250 2 4727
4 455 5487 -19 7775
Jan-sep Jan-sep Helar

2006 2005 2005

15931 14 826 16 318

473 433 494

16 404 15258 16813

63 487 71820 62991

41796 42 367 40276

42722 43287 41204

2005

29,9

26,5



RAPPORT FOR FORETAG MED STATLIGT AGANDE JANUARI-SEPTEMBER 2006

RESULTAT FOR DE STORSTA FORETAGEN
Apotekets nettoomsittning uppgick till

27 662 (26 337) Mkr. Intikterna fran for-
siljning av likemedel pé recept 6kade med
2,5 procent till 16 263 (15 870) Mkr. Antalet
expedierade receptrader 6kade med 1,7 (0,1)
procent. Ovrig férskriven forsiljning minsk-
ade med 0,4 procent och uppgick till 2 567
Mkr. Forsiljningen av egenvardsprodukter
dkade med 13,3 procent till 3 914 (3 454)
Mkr. Resultatet fore skatt uppgick till 456
(183) Mkr. Resultatférbéttringen forklaras
dels av 6kade marginaler fér receptbelagda

Viktiga handelser
under tredje kvartalet
och fram till den

10 november 2006

> ALMI Foretagspartner startar tillsam-
mans med och Jobs and Society en av
Sveriges storsta satsningar pa mentorer
till nya foretagare — "Mentor Eget Fore-

tag”. | ett forsta steg under hosten omfat-

tas 400 nyforetagare péa ett 40-tal orter
runt om i landet. Ambitionen ar att pro-
grammet ska véxa och bli rikstdckande.
Genom det nationella programmet for

mentorskap ges nyforetagare mojlighet

att ta tillvara den kunskap som finns hos
foretagare med erfarenhet och kunskap.

» ALMI Foretagspartner utvecklar samar-
betet med Exportkredithdmnden. De
sma och medelstora foretagens behov

av finansiering och tjanster relaterade till

internationalisering har 6kat markant.
Under en forsoksperiod har ALMI mark-
nadsfort EKN:s garantier i tva regioner,

Véstra Gotaland och Kronoberg. Forsoket

har fallit val ut och nu utvecklas samar-
betet till fler regioner.

» Apotekets kundundersdkning 2006 visar

att kunderna 6verlag ar néjda med apo-
teken. Personalen far hogt betyg, men
vantetiderna &r kunderna mindre nojda
med.

likemedel, dels av god tillvixt av egenvards-
forsiljning samt en dkad tjénsteférsiljning.
Under tredje kvartalet uppgick nettoom-
sittningen till 8 964 (8 644) Mkr. Resulta-
tet fore skatt uppgick till 274 (213) Mkr.

Svenska Spels spelintikter uppgick till

14 662 (14 612) Mkr. Resultatet fore skatt
uppgick till 3 496 (3 381) Mkr, vilket &r en
6kning med ca 1 procent. Svenska Spel 4r
skattebefriat och hela resultatet tillfaller
staten samt folk- och idrottsrérelsernas
barn och ungdomsverksamhet. Under tredje

P | slutet av augusti blev det mojligt for
Apotekets kunder att bestélla receptbe-
lagda mediciner via Internet och telefon
och f& dem hem i brevladan.

» Bilprovningen invigde den 14 augusti en
ny station i Angelholm med tkad kapaci-
tet for personbilar och lastbilar. Dessutom
skapas en battre arbetsmiljo och ytterlig-
are mojligheter for kunddialog.

» Bilprovningen inledde under perioden
bygget av utvecklingscentrum i anslut-
ning till Edstrémska fordonsgymnasiet i
Vasteras som beraknas bli klart under
2007. Utbildning och forskning och ut-
veckling flyttas darmed fran Stockholm
till Vasteras.

P SIS Miljomarkning har under perioden
medverkat till att 6ver 100 butiker, framst
storre ICA-butiker, har svanmarkts. Det
innebdr att butikerna foérutom att ha ord-
ning pa det egna miljdarbetet (energi, stad
och avfall) dven erbjuder konsumenterna
ett brett utbud av ekologiska och miljo-
markta produkter.

P | Gavleborgs lan turnerar ett teatersall-
skap runt pa dagis och lar barnen hur
man agerar i nddsituationer och ringer
SOS Alarm pa nodnumret 112, t ex for
att kalla pa ambulans. Barn i trears-
aldern har lattast att lara sig nya saker
och teatersallskapet kan ocksa berétta
om situationer dar smébarn har larmat
raddningstjansten.

kvartalet uppgick spelintikterna till 4 878
(4 737) Mkr och resultatet fore skatt upp-
gick till 1 266 (1 077) Mkr. Okningen i
resultatet forklaras i stort av en stark till-
vixt for affairsomradet Internet/telefon
och en bibehallen niva fér 6vriga affirs-
omraden.

Systembolagets omsittning uppgick till

13 862 (13 129) Mkr, vilket dr en 6kning med
6 procent. Under arets férsta nio manader
saldes 287,4 (267,7) miljoner liter, vilket dr
en 6kning med drygt 7 procent. Resultatet

> Svenska Spel infor &ldersgrans fran och

med nasta ar pa alla spel utom lotter.
Valkanda spel som Stryktipset, Lotto och
Keno kommer enbart att kunna spelas av
personer over 18 ar. Forandringen beror
de drygt 3000 ombud som saljer Svens-
ka Spels totala butikssortiment. De ytter-
ligare drygt 3000 ombud som enbart
saljer lotter berors foljaktligen inte.

> Svenska Spel bel6nar samhallsengage-

mang. Tio fotbollsforeningar har tilldelats
Svenska Spels Samhallspris 2006 som
beléning for projekt som pé olika satt kom-
mer samhallet till gagn. Arets pristagare

ar AIK, DIF, Hammarby, BK Hacken, Assy-
riska FF, Landskrona BolS, GIF Sundsvall,
Malmé FF, IFK Goteborg och Osters IF.

> Systembolaget har certifierats av certi-

fieringsorganet BVQI for sitt kvalitets-
ledningssystem for varuforsorjningspro-
cessen. Det innebér att avdelningen
varuférsorjning arbetar efter en standard
som &r kund- och férbattringsorienterad.
Systemet omfattar varuflodet fran leve-
rantor till butikshylla.

> VisitSweden (tidigare Sveriges Rese-

och turistrad AB) och svensk turistnaring
har marknadsfort destinationen Sverige i
Storbritannien i ett 30-tal ar. Sverige val-
des som "Favourite European Country”
av The Observers, The Guardians och
natupplagan The Guardian Unlimiteds
lasare i tidningarnas arliga Travel Awards.
Italien och Norge kom pa andra respektive
tredje plats i kategorin.




RAPPORT FOR FORETAG MED STATLIGT AGANDE JANUARI-SEPTEMBER 2006

fore skatt uppgick till 567 (423) Mkr. Resul-
tatokningen beror frimst pa 6kad forsilj-
ning av vin och starkol, hogre effektivitet i
butiker och inom centrala funktioner samt
reavinst vid forsiljning av fastigheter.

Under tredje kvartalet uppgick omsitt-
ningen till 4 913 (4 705) Mkr. Resultatet
fore skatt uppgick till 276 (204) Mkr.

Samhalls nettoomsittning inklusive mer-
kostnadsersittning uppgick till 5269 (5 506)
Mkr. Merkostnadsersittningen uppgick for
perioden till 3 052 (3 126). Resultatet fore
skatt uppgick till ror (53) Mkr. Resultatet
har paverkats av sinkt avgift fér premie-
pensionsforsikring, realisationsvinster vid
avyttring av anldggningstillgangar, avsitt-
ning fér omstruktureringsatgirder samt
aterférda omstruktureringskostnader.
Antalet dvergangar for anstillda med funk-
tionshinder, till anstéllning hos annan
arbetsgivare, uppgick till 744 (834) personer,
vilket i rullande 12-méanadersvarden mot-
svarar 5,0 (5,4) procent. Det faststillda
malet 4r 5 procent. Antalet arbetade tim-
mar uppgick till 17,8 (19,2) miljoner. Enligt
avtal ska antalet arbetade timmar fér hel-
aret 2006 uppga till minst 24,4 miljoner.
Rekryteringen fran prioriterade grupper
uppgick till 40 (41) procent. Enligt avtal ska
rekrytering fran prioriterade grupper under
helaret 2006 uppga till minst lika stor
andel som under 2005, dvs. 43 procent.

Under tredje kvartalet uppgick omsitt-
ningen till 1 571 (1 577) Mkr. Resultatet
fore skatt uppgick till 43 (7) Mkr.

Svensk bilprovnings omsittning uppgick till
1 121 (1 0go) Mkr. Resultatet fore skatt upp-
gick till 53 (77) Mkr. Omsittningsokningen
forklaras av hogre produktionsvolym, till
viss del uppvigt av en ldgre snittintikt per
forrattning. Trots intdktsokningen minsk-
ade resultatet fore skatt for perioden pa
grund av 6kade rérelsekostnader i form av
fastighetskostnader, kostnader fér call cen-
ter och for dvriga externa tjinster. Under
tredje kvartalet uppgick omsittningen till

340 (320) Mkr. Resultatet fore skatt upp-
gick till 28 (1g9) Mkr.

SVEDAB:s omsittning uppgick till 596 (550)
Mk, vilket dr en 6kning med ca 8 procent.
Under éarets férsta nio manader skade
intdkterna fran vigtrafiken med 12 procent
till 394 (351) Mkr. Antalet resenirer dver
bron ckade med 14 procent till 15,8 miljoner
resenirer, av dessa dkte 64 procent bil eller
buss, medan 36 procent akte tag. Resultatet
fore skatt uppgick till 163 (—=574) Mkr. Resul-
tatférbittringen beror dels pa positiva virde-
forandringar som forklaras av att skulder
och tillgdngar omvirderats enligt IAS 39,
dels pa fortsatt 6kning av vigtrafikavgifterna.
Under tredje kvartalet uppgick omsittningen
till 229 (217) Mkr. Resultatet fore skatt upp-
gick till =263 (—29) Mkr.

SOS Alarms omsittning uppgick till 513 (476)
Mkr, vilket dr en 6kning med ca 8 procent.
Okningen beror framst pa ett nytt avtal
avseende r12-tjinsten som tecknats med
staten under andra kvartalet samt pa en god
forsiljiningsokning av dvriga larmtjinster.
Resultatet fore skatt uppgick till 22 (-3)
Mkr. Det forbittrade resultatet forklaras
frimst av det nya avtalet med staten men
dven av programmet for ldnsamhetsforbitt-
ringar i larmcentralsverksamheten. Tidig-
are beslutade investeringar i nya teknik-
plattformar kommer att belasta resultatet
i fjirde kvartalet.

Under tredje kvartalet uppgick omsitt-
ningen till 172 (158) Mkr. Resultatet fore
skatt uppgick till 5 (7) Mkr.

SP Sveriges Provnings- och Forsknings-
institut AB:s omsittning uppgick till 508
(454) Mkr, vilket dr en 6kning med 13 pro-
cent. Av omsittningsdkningen hirror 43
Mkr fran dotterbolaget YKI som forvirva-
des den 31 december 2005. Resultatet fore
skatt uppgick till —4 (1) Mkr. Resultatfor-
simringen forklaras frimst av integrations-
kostnader fran férvirvade foretag. Koncer-
nens omsittning och resultat priglas av

sdsongsmissiga variationer vilket innebér att
de tre forsta kvartalen erfarenhetsmissigt
ir svaga jamfort med det fjarde kvartalet.

Under tredje kvartalet uppgick omsitt-
ningen till 148 (134) Mkr. Resultatet fore
skatt uppgick till =3 (o) Mkr.

Ur gruppen foretag med sarskilda samhéllsintressen ingér féljande foretag i rapporten: A-Banan, ALMI Féretagspartner, Apoteket, Bostadsgaranti, Dramaten, Géta Kanal, IRECO, Operan,
Sambhall, SOS, SP, Statens Bostadsomvandling, Statens Vag- och Baninvest, SVEDAB, Swedfund International, Svensk Bilprovning, Svenska Spel, Systembolaget, VisitSweden och Voksendsen.



RAPPORT FOR FORETAG MED STATLIGT AGANDE JANUARI-SEPTEMBER 2006

Det noterade aktieinnehavet

Virdeutvecklingen for statens bérsnoterade innehav har sedan érs-
skiftet varit blandad. Virdet pa innehavet i TeliaSonera har dkat
med 10 procent, virdet pA Nordea Bank har 6kat med 20 procent.
Dessa tva innehav utgor tillsammans cirka g7 procent av statens
totala bérsnoterade innehav.

BORSVARDE STATENS NOTERADE AKTIEINNEHAV, Mkr

Vid slutet av tredje kvartalet hade marknadsvirdet pa statens
aktieinnehav 6kat med 13 procent sedan arsskiftet, fran 133,9

till 151,2 miljarder kr. Under samma period ckade Affirsvirldens
generalindex med 11 procent. Fran arsskiftet fram till 10 november
har statens noterade innehav 6kat med 22 procent samtidigt som
Affirsvirldens generalindex har 6kat med 18 procent.

Bérsvarde per % sedan Borsvarde per % sedan Bérsvarde per
Foretag Agarandel, % Antal aktier 2006-11-10 arsskiftet 2006-06-30 arsskiftet 2005-12-31
Nordea Bank AB 19,9 515601 104 49 498 16 51148 20 42 537
OMX AB 6,75 7 993 466 1087 23 1135 29 883
SAS AB 21,4 35250 000 3692 0 3373 -8 3684
TeliaSonera AB 45,3 2033547131 108 795 25 95577 10 86 832
Total 163072 22 151 235 13 133936
NORDEA OMX
105 170
100 M 160 [’\
o5 M vl 150 Yy
R ,/” N 'V\1 /\/M ) 140 Avu/ ' N
> ]~ W A, N/AN 130 r Lo Avml‘”
BN~ I W Vl 120
80 : 110 VLMV
75 100
2005-12-30 2006-11-10 2005-12-30 2006-11-10
SAS TELIASONERA
120 55

110 —7y WJ‘\A
100 -\(\‘ W
el A

* M

70

2005-12-30 2006-11-10

50 LV.»'JV
™ YO
40 At WW\WAVM\/

35

2005-12-30 2006-11-10



RAPPORT FOR FORETAG MED STATLIGT AGANDE JANUARI-SEPTEMBER 2006

Forandringar | tOretagsledningar och styrelser

FORANDRINGAR | FORETAGSLEDNINGAR OCH STYRELSER FRAN DEN 20 MAJ TILL DEN 20 NOVEMBER 2006

VERKSTALLANDE DIREKTORER

Foretag

Akademiska Hus

Tilltradande
Thomas Norell tillforordnad VD fran den 17 oktober

Avgaende

Joakim Ollén

Arbetslivsresurs

Jonas Arvidsson (tilltradde den 1 augusti)

Klas Brinkhoff

SAS Mats Jansson fran den 1 januari 2007. Gunnar Reitan tillférordnad VD. Jorgen Lindegaard
Teracom Crister Fritzson fran den 1 januari 2007
STYRELSEORDFORANDE

Foretag Avgaende
Apoteket Peter Lagerblad Jan Bergquist (avled den 1 september)
Stattum Lars Johan Cederlund Sven-Eric Soder
LEDAMOTER

Foretag Tilltradande Avgaende
Apoteket Kent Waltersson
Arbetslivsresurs Elisabeth Wallin Manonen

SBAB Jan Larsson

SIS Miljémarkning

Yvonne Ingman, Leif Lof

Walter Skéldefors

Svenska Skeppshypotekskassan

Patrik J6nsson, Karin Barth (suppl)

Christer Berggren, Ulla Lax-Nordstrdm (suppl)

Svenska Spel

Jens Henriksson

Systembolaget

Annika Nilsson

Vasakronan

Hans Dahlgren

Vasallen

Sten Olsson




RAPPORT FOR FORETAG MED STATLIGT AGANDE JANUARI-SEPTEMBER 2006

Redovisningsprinciper

Konsolideringen omfattar 47 av 55 foretag
med statligt dgande. Féretag dir staten har
en dgarandel som understiger 20 procent,
avvecklingsbolag eller 10/24-féretag” ingar
inte i konsolideringen (OMX AB, Nordea
Bank AB, Innovationsbron AB, SIS Miljs-
miérkning AB, Zenit Shipping AB, AB Svenska
Miljéstyrningsradet samt Norrland Center).
Vidare ingar inte A/O Dom Shvetsii, hol-
dingbolaget Civitas Holding AB, men vil
dess dotterbolag Vasakronan AB. Intresse-
bolag, med en dgarandel dverstigande 20
procent, har medriknats efter dgarandel
vad giller resultat.

For fastighetsbolag har hyresintikterna
betraktats som omsittning. Fér finansbola-
gen definieras omsittningen som summan
av rintenetto, provisioner och andra intik-
ter netto. For verksamhet med anslag eller
annan ersittning fran staten ingar detta i
omsittningen, det giller till exempel Sam-
halls merkostnadsersittning och anslagen
till Kungliga Operan och Kungliga Drama-
tiska Teatern AB. Svenska Spel ir skatte-
befriat.

Vissa av féretagen som ingar i den kon-
soliderade redovisningen har justerat sina
historiska jamforelsetal av olika skil. I de

fall da férindringarna haft betydande in-
verkan pa resultat och stillning har ocksa
jamforelsetalen i den konsoliderade redo-
visningen justerats. Vissa av foretagen har
rapporterat enligt IFRS, dessa har dven till
viss del justerat féregaende ars siffror.

OVERGANG TILL IFRS
Av regeringens riktlinjer om ekonomisk
rapportering i féretag med statligt igande
framgar att de statliga féretagens ekono-
miska rapportering bor ske med utgangs-
punkt i de krav som stills pa noterade
bolag. Fran 2005 maste samtliga noterade
bolag inom den Europiska unionen (EU)
uppritta sin konsoliderade finansiella
rapportering i enlighet med International
Financial Reporting Standards (IFRS)
sadana de har antagits av EU. I enlighet
med IFRS 6vergangsregler ska IFRS tillim-
pas fran och med den 1 januari 2005 med
en retroaktiv omrikning fran dvergangen
2004. Den generella regeln dr att omrik-
ningar av den finansiella rapporteringen
for tidsperioden efter dagen for 6vergangen
ska behandlas som om IFRS tillimpats
historiskt.

Nagra av de storsta forandringarna vid

Soliditet — Eget kapital inklusive minoritetens andel i forhallande till balansomslutning.

Avkastning pa eget kapital — Resultat efter skatt hanforbart till aktiedgare i moderbola-
get i relation till genomsnittligt eget kapital hanforbart till aktiedgare i moderbolaget.

Bokslutskommunikeé for januari-december 2006 publiceras i mars 2007

dvergangen till IFRS dr redovisning av for-
valtningsfastigheter dér férindringen av
marknadsvirdet justeras for varje ar. Andra
stora forindringar ir redovisning av finan-
siella instrument samt uppskjuten skatt.
For 6kad féljsamhet mot IFRS har den kon-
soliderade rapporten kompletterats med
egna rader for virdeforandringar och resul-
tat fran avvecklad verksamhet.

Undantag fran den generella regeln finns
och har i vissa fall tillimpats av de féretag
som ingar i delarsrapporten. [ féretagens
respektive arsredovisning fér 2005 finns en
avstimning mellan de berérda féretagens
balans- och resultatrikningar enligt I[FRS
och foretagens forutvarande redovisnings-
principer. For att se vilken paverkan IFRS
har pa ett specifikt féretag hinvisar Rege-
ringskansliet till respektive foretags arsre-
dovisning.

*) Definition 10/24-foretag. Naringsdrivande icke
noterade foretag i vilka:
a) antalet anstallda under de senaste tva rakenskaps-
aren i medeltal uppgatt till hogst tio och
b) tillgangarnas nettovarde enligt faststélld balansrak-
ning for det senaste rakenskapsaret uppgar till hogst
24 Mkr.



RAPPORT FOR FORETAG MED STATLIGT AGANDE JANUARI-SEPTEMBER 2006

FOretagens rapportdatum

Bokslutskommuniké

Foretag 2007
Arbetslivsresurs AR AB 2007-02-07
A-banan projekt AB

Akademiska hus AB 2007-01-31
ALMI Foretagspartner 2007-02-10
Apoteket AB 2007-01-31

Bostadsgaranti, AB
Dom Shvetsii, A/O

GreenCargo AB 2007-02-15
Gota kanalbolag AB
Imego AB 2007-01-30

Innovationsbron AB
IRECO Holding AB
Kasernen Fastighets AB
Kungliga Dramatiska Teatern AB

Kungliga Operan AB 2007-02-15
Lernia AB 2007-01-30
LKAB Feb 2007
Nordea AB

Norrland Center AB

OMX AB

Posten AB 2007-02-21
Samhall AB 2007-01-31
SAS AB 2007-02-08
SBAB 2007-01-31
SIS Miljémérkning AB

SJAB 2007-01-30
SOS Alarm Sverige AB 2007-01-31
SP Sveriges Provnings och Forskningsinstitut AB 2007-01-31
Specialfastigheter Sverige AB 2007-01-31
Statens Bostadsomvandling AB 2007-01-31

Statens vég-och baninvest AB
Stattum, Fovaltningsaktiebolaget

Sveaskog AB 2007-01-31
SVEDAB 2007-01-31
Swedcarrier AB 2007-01-31
Swedesurvey AB

Swedfund International AB 2007-01-31
Svensk Bilprovning AB

Svensk Exportkredit AB 2007-01-31
Svenska Miljostyrningsradet

Svenska rymdaktiebolaget 2007-01-31
Svenska Skeppshypotekskassan Feb 2007
Svenska Spel AB 2007-02-15
SweRoad AB

Systembolaget AB 2007-01-31
TeliaSonera AB 2007-02-13
Teracom AB Feb 2007
V&S Vin & Sprit AB 2007-01-31
Vasakronan AB 2007-01-31
Vasallen AB 2007-01-31
Vattenfall AB 2007-02-08
Venantius AB 2007-02-28
VisitSweden AB

Voksenasen AS 2007-02-15

Zenit Shipping AB






Www.regeringen.se




